
 





17.12.2025.            број 42 
 

 

3 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

4 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

5 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

6 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

7 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

8 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

9 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

10 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

11 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

12 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

13 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

14 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

15 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

16 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

17 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

18 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

19 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

20 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

21 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

22 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

23 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

24 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

25 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

26 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

27 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

28 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

29 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

30 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

31 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

32 
 

 

 
 
 



17.12.2025.            број 42 
 

 

33 
 

 

 

На основу члана 6, 7, 15.став 1. тачка 1), 3) и 10)  и 
18. Закона о финансирању локалне самоуправе (''Службени 

гласник РС“, број 62/06, 47/2011, 93/2012, 99/2013- усклађени 

дин. изн.,...... и 85/2024- усклађени дин. изн),  члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07 и 

83/2014-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021- др. закон 

) и члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени гласник 
општине Ћуприја број 30/19), Скупштина општине Ћуприја, 

на седници одржаној  дана 17. 12. 2025. године доноси  

 
ОДЛУКУ O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ  

КОМУНАЛНИМ  ТАКСАМА ЗА ОПШТИНУ ЋУПРИЈА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о локалним комуналним таксама за 

општину Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ број 
26/2018, 45/2019, 46/2020, 46/2021, 10/2024 и 47/2024) у 

Таксеној тарифи мења се тарифни број 1 и  сада гласи: 

 

ТАРИФНИ БРОЈ  1 

       

 ИСТИЦАЊЕ ФИРМЕ НА ПОСЛОВНОМ ПРОСТОРУ             
1. Правна лица која су према закону којим се уређује 

рачуноводство разврстана у велика, средња, мала и микро 
правна лица, у смислу закона којим се уређује рачуноводство 

и предузетници којa обављају  делатности наведене у табели 1. 

плаћају таксу за истицање фирме на годишњем нивоу највише 
до десет просечних зарада (просечана зарада износи 

121.696,00 динара) по запосленом остварену на територији 

јединице локалне самоуправе у периоду јануар-август године 
која претходи години за коју се утврђује фирмарина, према 

подацима републичког органа надлежног за послове 

статистике у даљем тексту (просечна зарада). Утврђује се 
комунална такса за истицање фирме на пословном простору за 

наведена правна лица  тако што се износ од 1.216.960,00 

динара умањује за  317.960,00 динара и то по следећим 

делатностима:         

 Табела 1.                                            

Делатност правног лица Износ 

динара 

 

Делатност електропривреде                                                                 899.000,00  

Делатност банкарства 899.000,00  

Делатност телекомуникација(мобилне и 
телефонске услуге)           

899.000,00  

Делатност поштанских услуга                                                              899.000,00  

Делатност осигурања имовине и лица                                                 899.000,00  

Делатност производње и трговине нафтом и 

дериватима нафте     

899.000,00  

Делатност производње цемента  899.000,00  

Делатност производње и трговине на велико 

дуванским производима  

899.000,00  

Казина, коцкарнице, кладионице, бинго сале и 

пружање коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека                                                    

899.000,00  

 
2. Правна лица која су разврстана у велика у смислу закона 

којим се уређује  рачуноводство а не баве се делатностима 

из Табеле 1. плаћају таксу за истицање фирме у износу од  
три просечне зараде. Корекција износа на годишњем 

нивоу вршиће се у складу са Законом о финансирању 

локалне самоуправе. 
 

3. Правна лица која су разврстана у средња, мала и микро у 

смислу закона којим се уређује рачуноводство и 
предузетници а не баве се делатностима из Табеле 1. и 

остварују пословни приход : 
     a) од 50.000.000 дин. до 100.000.000 динара плаћају 

комуналну таксу у износу од једне просечне зараде, 

б) од 100.000.000 дин. до 150.000.000 динара плаћају 
комуналну таксу у износу од једне и по просечне зараде, 

ц)  преко 150.000.000 дин. плаћају комуналну таксу у 

износу од две просечне зараде. 
 

 Корекција износа на годишњем нивоу вршиће се у складу 

са Законом о финансирању локалне самоуправе. 
 

4. Правна лица која су разврстана у мала и микро у смислу 

закона којим се уређује рачуноводство и предузетници а 
не баве се делатностима из Табеле 1. и остварују пословни 

приход мање од 50.000.000 дин не плаћају локалну 

комуналну таксу за истицање фирме.     
НАПОМЕНА:  

         Фирма у смислу ове Таксене тарифе јесте сваки 

истакнути назив или име које упућује на то да правно или 
физичко лице обавља одређену делатност. 

          Ако се на једном пословном објекту налази више 

истакнутих фирми истог обвезника такса се плаћа само на 
једну фирму. 

          Уколико се у једном објекту налази више правних лица 

или предузетника наведених под тачком 1., 2., и 3. која 
обављају одређену делатност и имају истакнуту фирму такса 

се плаћа за сваку истакнуту фирму. 
         Уколико се у поступку контроле утврди да обвезник 

локалне комуналне таксе за истицање фирме на пословном 

простору користи права, предмете и услуге за чије је 
коришћење прописано плаћање комуналне таксе, а да није 

платио локалну комуналну таксу за истицање фирме на 

пословном простору, иста ће му бити наплаћена у складу са 
Законом о пореском поступку и пореској администрацији и 

Законом о финансирању локалне самоуправе. 

         Такса за истицање фирме на пословном простору плаћа 
се квартално у 4 (четири) једнака дела.  

 Таксени обвезник је у обавези да до доспелости 

решења о утврђивању комуналне таксе по овом тарифном 

броју за текућу годину , плаћа квартално аконтације у висини 

обавезе која је утврђена за последње тромесечје по решењу за 

годину која претходи години за коју се утврђује и плаћа такса 
за истицање фирме. 

 Разлику између износа комуналне таксе утврђене 

решењем и аконтационо уплаћеног износа таксе, обвезник је 
дужан да уплати у року од 15 дана од дана достављања 

решења о утврђивању обавезе за текућу годину.  

          Таксу по овом тарифном броју утврђује, наплаћује и 
контролише Општинска управа-Одељење  локалне  пореске 

администрације. 

          Такса по овом тарифном броју плаћа се на уплатни 
рачун број: 840-716111843-35. 

Сврха дознаке:  комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору. 
 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењиваће се од 01.01.2026. године. 
  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004897419 2025  од 17. 12. 2025. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић дип.менаџер 

 

 

 

 

 
 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

34 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. 
гласник РС“ број 129/07,83/14- др.закон, 101/16- др.закон, 

47/18 и 111/2021- др. закон ), члана 7. Закона о финансирању 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС“, број 62/06, 
47/2011, 93/2012, 99/2013- усклађени дин. изн.,... и 85/2024 - 

усклађени дин. изн) и члана 40. Статута општине Ћуприја ( 

„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) Скупштина 
општине Ћуприја на седници одржаној дана  17. 12. 2025. 

године доноси 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА И 

НАКНАДАМА  

ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ ВРШЕ ОПШТИНСКИ ОРГАНИ  

Члан 1. 

У Одлуци о локалним административним таксама и 

накнадама за услуге које врше општински органи ( „Службени 
гласник општине Ћуприја“ број 26/18, 45/19, 46/20 и 46/21) 

мења се Тарифа административних такси и накнада и сада 

гласи: 

I Акти и управне радње Општинске управе  у области 

личног стања грађана, општих и других послова: 

        У РСД 

1. За захтев,  молбу, предлог  и друге поднеске 

ако овом Одлуком није другачије прописано 
     150  

2. За доношење решења о промени презимена, 

имена или личног имена: 

-због промене породичног статуса(развод 

брака,утврђ. очинства,усвојење,сл)и промене из 

службеног у монашко име  

-из личних разлога осим  

 

800   

6.000 

3. За жалбу против решења ако овом Одлуком 

није другачије прописано 

- за физичка лица  

- за правна лица  

350 

550 

4. За накнадни упис у матичне књиге рођених, 

умрлих  (за исправку и допуну података у 

матичним књигама - не плаћа се) 

800 

5. За интернационалне изводе из матичне књиге  1.000 

6. За закључивање брака радним данима 

услужбеним просторијама општине  у радно 

време  

1.000 

7. За закључивање брака радним данима ван 

службених просторија  

12.000 

8. За закључивање брака викендом и на дан 

празника у сл.простор.  

2.000  

9. За закључивање брака ван службених 
просторија, по жељи странака викендом и 

празником  

20.000 

10. За закључење брака преко пуномоћника  2.000 

11. Увид у пројектну документацију која је 
архивирана  

400   

12. Издавање преписа из архива, по сваком листу  200 

13. За опомену којом се обвезник позива да плати 

таксу  

300 

14. За објављивање аката других органа и 

организација на огласној табли Општинске 

управе по св.страни А4  

400 

15. Попис ствари умрлих лица   450 

16. За објављивање аката ЈП , организација и 

дригих правних и физичких лица у складу са 

законом,   у листу “Сл. гласник  општине 
Ћуприја“ по страници објављеног текста  

 200 

17. За објављивање аката ЈП, организација 
организација и дригих правних и физичких лица 

у складу са законом,   у „Сл. гл.општине 

Ћуприја“ ако се текст објављује на једној 
страници , по реду текста  

 40 

18. За објављивање огласа и реклама у  „Сл. гл. 

општине Ћуприја“ по реду текста  
 300  

19. Цена појединачног листа „Сл. гласник 
општине Ћуприја“ 

 300 

20. Годишња претплата листа „Сл. гл. 

општинеЋуприја 
 2000 

21. За опомену   250 

22.Овера издржавање иностранство  250 

 

II Акти и управне радње у имовинско-правној и стамбеној 

области 

 

1.За издавање акта о додели , замени, проширењу 

и закупу стана  

   - о откупу стана  

 

2.000 

2. За увођење у посед земљишта 

 за правна лица  

 за физичка лица  

 

2.200 

1.500 

3. За утврђивање пречег права  150 

4. За доношење акта о принудном исељењу 

бесправно усељених лица и друга 

административна извршења  

700 

5. Захтев за доношење решења о одређивању 

земљишта за редовну употребу 

2.000 

6. Захтев за конверзију земљишта  2.200  

7. Захтев за отуђење грађевинског земљишта 
непосредном погодбом 

2.000 

8. За издавање Решења о упису и промени 

података у Регистар стамбених заједница        

                 

350 

 

III Акти и управне радње у области урбанизма 

 

1. Захтев за издавање информације о локацији за:          

- породично-стамбене објекте     1.500 

-стамбене објекте са више стамб.јединица 4.100    

- пословне објекте   4.100    

- пословно-стамбене објекте                                  5.100    

- пословно-стамбене објекте са више стамб.- 

посл. јед.. 

5.100    

- објекте јавне намене.... 4.100    

- економске-пољопривредне, помоћне и остале 
објекте... 

1.100    

- трафостанице, линијске инфраструктурне 

објекте 

1.100  

                                                                                                    

2. Захтев за издавање или измену локацијских 

услова за : 

 

- објекат категорије А                                    1.100 

- објекат категорије Б 5.100   

- објекат категорије В 6.100   

- објекат категорије Г 1.100   

 

3. Захтев за издавање решења о грађевинској 
дозволи за : 

 

- објекат категорије А                                      1.100  

- објекат категорије Б 10.100 



17.12.2025.            број 42 
 

 

35 
 

 

- објекат категорије В 15.100 

- објекат категорије Г   5.100   

 

4. Захтев за измену решења о грађевинској 

дозволи 

2.100 

 

5. Захтев за издавање привремене  грађевинске 
дозволе   

1.100 

 

6. Захтев за издавање решења о одобравању 

извођења радова : 

1.600 

   

7. Пријава радова 600 

 

8.Изјава о завршетку израде темеља и објеката у 

конструктивном смислу 

3.100 

 

9. Захтев о потврђивању урбанистичког пројекта 
За изградњу објеката чија је БРГП до 500 m2 

За изградњу објеката чија је БРГП од 500 m2 до 

1.000 m2 
За изградњу објеката чија је БРГП преко 1.000 m2 

 
5.000  

               

10.000 
15.000 

 

10. Захтев о потврђивању пројекта 

препарцелације и парцелације 

5.000  

       

11. Захтев за издавање употребне дозволе  за:  

-  објекат категорије А 1.100    

-  објекат категорије Б 10.100   

-  објекат категорије В 15.100  

- објекат категорије  Г 5.100   

                         

 12.  Захтев за издавање дозволе о уклањању 

објекта 

5.000  

13. Захтев за постављање мањих монтажних 

објеката привременог карактера на другим 
површинама 

5.000 

14. 14. Захтев за издавање уверења о чињеницама о 

којима се води службена евиденција (по члану 29. 
ЗУП-а)     

500  

15. Захтев издавње за уверења о чињеницама о 

којима се не води службена евиденција (по члану 

30. ЗУП-а)   

600  

16. За жалбу која се подноси кроз  ЦЕОП 

 

500 

 
IV Акти и управне радње у области предузетништва, 

пољопривреде, водопривреде, саобраћаја и др. 

1. За поднеске ради уписа, промена  и брисања  
предуз.радњи  у Регистар АПР ,  

захтеве за извод из Регистра радњи предузетника, 

захтеве за издавање свих врста уверења везаних 
за предузетнике и слично  

 600 

2. За издавање такси дозволе или решења о 

одобравању обављања делатности 

 1.200 

3. За издавање идентификационог броја за возило 

или идентификационог картона за возача по 

возилу  

 600 

4. Захтев о утврђивању висине накнаде за 
промену намене пољ.земљишта 

- За правна лица  

- За физичка лица 

 
 3000 

 1600 

5. Захтев за издавање уверења о обављању 
пољопривредне  производње  

           

 600  

6. Захтев за издавање водоводних услова 

,сагласности, дозволе и др. аката  

 1.500 

7. За регистрацију редова вожње у градском и 

приградском саобраћају, оверу ценовника и др 

 3700 

8. Захтев за одобрење угоститељским објектима 

ради продужетка радног вр.  

 6.000 

 

V Акти и управне радње из делокруга рада одељења 

локалне пореске администрације 

1.Захтев за издавање пореског уверења физичком 

лицу 

 250     

2. Захтев за издавање пореског уверења правном 
лицу 

 600      

3. Жалба на донето решење о утврђивању обавезе  250       

4. Издавање преписа Решења које доноси 
Одељење локалне пореске администрације 

 250 

 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“,  а 

примењиваће се од 01.01.2026. године. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 004920241 2025  од 17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

На основу члана 29а члана 29 б Закона о 

комуналним делатностима („Сл. гласник РС“ број 88/2011,  
104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 20. и члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07, 83/14- др.-

закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021 – др.закон )   и члана 
40. став 1. тачка 26. Статута општине Ћуприја ( „Сл. гласник 

општине Ћуприја“ број 30/2019) Скупштина општине 

Ћуприја,  на седници одржаној дана 17. 12. 2025. године  
доноси 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о комуналним делатностима - у даљем 
тексту: Одлука („Сл.гласник општине Ћуприја“ број 3/15,  

26/16,  28/16,  7/17,  23/17, 25/17,  7/18, 40/19, 24/21 и 27/25 ) у 

члану 4. додају се ставови 3, 4, 5 и 6 који гласе:  
„Комунална инфраструктура јесу сви објекти 

инфраструктуре за које решење за извођење радова, односно 

грађевинску дозволу издаје јединица локалне самоуправе, као 
и објекти јавне намене у јавној својини јединице локалне 

самоуправе, аутономне покрајине и Републике Србије, који су 

актом јединице локалне самоуправе, аутономне покрајине и 
Републике Србије одређени као објекти од посебног значаја. 

Скупштина општине Ћуприја доноси Програм 

изградње и одржавања комуналне инфраструктуре за 
календарску годину и наредне две године, истовремено са 

доношењем акта о буџету општине Ћуприја. 

Садржај и начин доношења Програма изградње и 
одржавања комуналне инфраструктуре одређују се 

подзаконским актима донетим на основу Закона о комуналним 

делатностима.  



17.12.2025.            број 42 
 

 

36 
 

 

Програм изградње и одржавања комуналне 
инфраструктуре објављује се у Службеном гласнику општине 

Ћуприја.“ 

Члан 2. 
           У Одлуци у члану 53. ставови  3. и 4. мењају се и гласе:  

 

        „Општинско веће општине Ћуприја доноси Годишњи 
програм одвођена атмосферских вода са предрачуном укупних 

трошкова. 

           На основу Годишњег програма одвођена атмосферских 
вода  Општинска управа општине Ћуприја са вршиоцем 

комуналне делатности закључује једногодишњи Уговор о 

обављању послова одвођења атмосферских вода на територији 
општине Ћуприја.“ 

 

Члан 3. 
  У Одлуци у члану 106. став 5.  „брише се“, а ставови 

3. и  4. мењају се и гласе:   

 
          „Општинско веће општине Ћуприја доноси Годишњи 

програм обезбеђивања јавног осветљења са предрачуном 

укупних трошкова. 
 На основу Годишњег програма обезбеђивања јавног 

осветљења Општинска управа општине Ћуприја са вршиоцем 

комуналне делатности закључује једногодишњи Уговор о 
обављању послова обезбеђивања јавног осветљења на 

територији општине Ћуприја.“ 
 

Члан 4. 

          У Одлуци члан 118.мења се и гласи: 
 

 „Општинско веће општине Ћуприја доноси Годишњи 

програм одржавања улица и путева  са предрачуном укупних 
трошкова. 

 На основу Годишњег програма одржавања улица и 

путева  Општинска управа општине Ћуприја са вршиоцем 
комуналне делатности закључује једногодишњи Уговор о 

обављању послова одржавања улица и путева  на територији 

општине Ћуприја.“ 

Контролу квантитета и квалитета обављених радова 

врши Општинска управа општине Ћуприја,  у складу са 

законом.“ 
Члан 5. 

 

            У Одлуци члан 129. мења се и гласи: 
 „Вршилац комуналне делатности у обавези је да 

комуналну делатност одржавања чистоће на површинама јавне 

намене обавља на основу Годишњег програма одржавања 
чистоће на површинама јавне намене који доноси Општинско 

веће општине Ћуприја. 

 На основу Годишњег програма одржавања чистоће 
на површинама јавне намене који садржи предрачун укупних 

трошкова Општинска управа општине Ћуприја са вршиоцем 

комуналне делатности закључује једногодишњи Уговор о 
обављању послова одржавања чистоће на површинама јавне 

намене на територији општине Ћуприја. 

Контролу квантитета и квалитета обављених радова 
врши Општинска управа општине Ћуприја,  у складу са 

законом.“ 

Члан 6. 
 

            У Одлуци члан 156. мења се и гласи: 

 
          „Општинско веће општине Ћуприја доноси Годишњи 

програм одржавања јавног зеленила са предрачуном укупних 

трошкова. 
            На основу Годишњег програма одржавања јавног 

зеленила Општинска управа општине Ћуприја са вршиоцем 

комуналне делатности закључује једногодишњи Уговор о 
обављању послова одржавања јавног зеленила на територији 

општине Ћуприја. 

Контролу квантитета и квалитета обављених радова 
врши Општинска управа општине Ћуприја,  у складу са 

законом.“ 

Члан 7. 
 

             У Одлуци после члна 184. додаје се члан 184.а који 

гласи: 
            „Општинско веће општине Ћуприја доноси Годишњи 

програм обављања комуналне делатности зоохигијене са 

предрачуном укупних трошкова. 
           На основу Годишњег програма обављања комуналне 

делатности зоохигијене Општинска управа општине Ћуприја 

са вршиоцем комуналне делатности закључује једногодишњи 
Уговор о обављању послова обављања комуналне делатности 

зоохигијене на територији општине Ћуприја. 

Контролу квантитета и квалитета обављених радова 
врши Општинска управа општине Ћуприја,  у складу са 

законом.“ 

Члан 8. 
 

          У Одлуци члан 203. став 1. тачка 17. мења се и гласи: 

„Одржавањe чистоће на површинама јавне намене не обавља 
на основу Годишњег програма одржавања чистоће на 

површинама јавне намене.“ 

 
Члан 9. 

        Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „ Службеном гласнику општине Ћуприја“ 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 004923850 2025  од 17. 12.  2025. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

На основу члана 27. став 1. Закона о електронској 
управи („Службени гласник РС”, број 27/2018), члана 4. 

Уредбе о начину рада Портала отворених података 

(„Службени гласник РС“, број 104/18)  и члана 40. Статута 
општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 30/19) 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12. 2025. године донелa је  

ОДЛУКУ 

О ОТВАРАЊУ ПОДАТАКА У НАДЛЕЖНОСТИ  

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1.  

Предмет Одлуке 

Овом одлуком уређују се услови, начин и обавезе у 
поступку отварања, ажурирања, објављивања и одржавања 

скупова података из надлежности општине Ћуприја, као и 

поступање јавних предузећа, установа и других правних лица 
чији је оснивач или суоснивач општина Ћуприја, односно, 

лица која врше јавна овлашћења или управљају јавним 
средствима. 

Одлуком се посебно уређују: сврха, значење и 

технички формати отворених података; обвезници примене и 
њихове обавезе у поступку отварања података; области од 

јавног интереса и критеријуми за утврђивање приоритета у 

објављивању података; носиоци одговорности и поступак 
именовања администратора отворених података; формирање 

радног тима за отворене податке и његова овлашћења; начин 

објављивања и ажурирања података на Порталу отворених 
података; доношење и примена упутства као акта за 

спровођење ове одлуке; поступак праћења примене и 

извештавања; рокови за доношење пратећих аката и обавеза 
јавног објављивања одлуке. 

Члан 2. 

Сврха доношења одлуке 

Сврха доношења ове одлуке је унапређење 

транспарентности рада органа општине, јавних предузећа, 

јавних установа и других правних лица чији је оснивач или 
суоснивач општина Ћуприја, повећање одговорности у 

коришћењу јавних ресурса, као и омогућавање поновне 



17.12.2025.            број 42 
 

 

37 
 

 

употребе података ради друштвеног и привредног развоја 
локалне заједнице. 

 

Члан 3. 

Значење појмова 

У смислу ове одлуке: 

1. Отворени подаци су подаци у поседу органа 
општине, јавних предузећа, јавних установа и других правних 

лица, чији је оснивач или суоснивач општина Ћуприја, који су 

доступни за поновну употребу без техничких, правних или 
финансијских ограничења, у машински читљивом и отвореном 

формату. 

2. Машински читљив формат представља 
електронски меморисани запис структуриран тако да га 

програмска апликација може аутоматски обрадити, 

укључујући и његову унутрашњу структуру. 
3. Портал отворених података је информациона 

платформа која омогућава објављивање, претраживање, 

категоризацију и поновну употребу скупова отворених 
података, доступна јавности путем интернета. 

4. Обвезници су сви органи општине, јавна 

предузећа, јавне установе и друга правна лица чији је оснивач 
или суоснивач општина, као и субјекти који врше јавна 

овлашћења или управљају јавним средствима. 

5. Администратор налога обвезника на Порталу 

отворених података је лице које именује обвезник ради 

спровођења активности у вези са припремом, обрадом и 
објављивањем података у складу са овом одлуком и посебним 

упутствима. 

Члан 4. 

Обавезе у погледу отварања података 

 

Сви обвезници у смислу члана 2. став 3. ове одлуке 
дужни су да: 

1. Идентификују скупове података којима располажу 

и утврде формат у коме се ти подаци чувају; 
2. Припреме податке у машински читљивом формату 

складу са техничким стандардима; 

3. Редовно прикупљају, ажурирају, одржавају податке 

у машински читљивом формату, у складу са утврђеном 

динамиком за сваки сет података; 

4. Отварају податке, у складу са Законом и  интерним 
процедурама; 

5. Именују администратора налога обвезника на 

Порталу отворених података, који ће координирати све 
активности у вези са отварањем података. 

 

II СВРХА И ФОРМАТ ОТВОРЕНИХ ПОДАТАКА 

 

Члан 5.  

Појам отворених података 

Отворени подаци, у смислу ове одлуке, су подаци у 

поседу субјеката из члана 3. став 1. ове одлуке, који су 

доступни за поновну употребу, заједно са метаподацима, у 
машински читљивом и отвореном формату, без техничких, 

правних и финансијских ограничења. 

 

Члан 6. 

Технички формат и стандард отворених података 

Машински читљив формат представља електронски 
меморисани запис структуриран тако да га програмска 

апликација може аутоматски обрадити, укључујући и његову 

унутрашњу структуру. 
Отворени подаци треба да буду објављени у најмање 

једном од следећих формата: CSV, XML, JSON, XLS, XLSX, 

GeoJSON, у складу са важећом Листом стандарда 
интероперабилности коју прописује министарство надлежно 

за електронску управу. 

Члан 7. 

Објављивање отворених података 

Отворени подаци и скупови отворених података се 

објављују на Порталу отворених података Републике Србије, а 
по потреби и на званичној интернет презентацији општине, у 

складу са техничким упутством. 

 

III 

ОБВЕЗНИЦИ ОТВАРАЊА ПОДАТАКА 

Члан 8. 

Обвезници примене одлуке 

 

Обвезници отварања, ажурирања и одржавања 
отворених података, у  складу са овом одлуком, су: 

1. органи општине; 

2. јавна предузећа чији је оснивач или суоснивач 
општина; 

3. јавне установе чији је оснивач или суоснивач 

општина; 
4. друга правна лица која врше јавна овлашћења или 

управљају јавним средствима на локалном нивоу. 

 
Члан 9. 

Обавезе  у погледу отварања података 

Сви обвезници из члана 8. ове одлуке дужни су да 
поступају у складу са правилима и роковима утврђеним овом 

одлуком и пратећим актима за спровођење, без разлике у 

организационом облику или нивоу надлежности. 
 

IV 

ПОДАЦИ ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА И  

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ЊИХОВО ОТВАРАЊЕ 

 
Члан 10. 

Обавезни скупови података 

Обвезници из члана 8. ове одлуке дужни су да на 
Порталу отворених података објаве: 

1. податке за које постоји законска обавеза 

објављивања у било ком облику, укључујући: 
1.1. одлуке о буџету и завршне рачуне, 

1.2. програме рада и извештаје јавних установа; 

1.3. резултате јавних конкурса и других поступака 
од јавног значаја; 

2. податке којима се прати спровођење циљева и 

мера из: Плана развоја општине, средњорочног планирања и 

докумената јавних политика; 

3. податке који су већ доступни на веб 

презентацијама органа или других званичних портала у 
машини читљивом формату;  

4. друге скупове података о којима се води 

евиденција, а за које постоји јавни интерес у складу са 
критеријумима из члана 11. ове одлуке. 

 

 
Члан 11. 

Критеријуми за приоритизацију отварања података 

 
Критеријуми за утврђивање приоритета при отварању 

података су: 

1. усклађеност са законом и прописима вишег реда; 
2. доступност података у интерној евиденцији; 

3. кадровски и технички капацитети обвезника; 

4. значај података за јавност и учешће грађана; 
5. подршка реализацији, праћењу и вредновању 

ефеката развојног и докумената јавних политика општине. 

Оцена приоритета се врши у оквиру процеса израде 
Годишњег плана отварања података, који припрема Радни тим 

за отворене податке. Уколико Радни тим није основан, оцену 

приоритета у оквиру процеса израде Годишњег плана врши 
администратор профила обвезника из члана 8. на Порталу 

отворених података, уз сагласност носиоца одговорности за 

отворене податке.     
 

Члан 12. 

Приоритетне области за отварање података 

 

Области од јавног интереса за отварање података и 

скупова отворених података у оквиру овлашћења и 
одговорности општине су: 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

38 
 

 

1. Јавне финансије и буџет општине; 
2. Јавно здравље и примарна здравствена заштита;  

3. Заштита животне средине; 

4. Управљање имовином јединице локалне 
самоуправе; 

5. Квалитет ваздуха; 

6. Квалитет воде;  
7. Локални економски развој; 

8. Запошљавање; 

9. Образовање, неформално образовање и стручно 
усавршавање;  

10. Пољопривреда и развој села 

11. Социјална заштита и подршка социјално угроженим 
грађанима;  

12. Друге области од јавног интереса за општину.  

 
V 

НОСИОЦИ ОДГОВОРНОСТИ И РАДНИ ТИМ ЗА 

ОТВОРЕНЕ ПОДАТКЕ 

 

Члан 13. 

Носиоци одговорности за отворене податке 

 

Носиоци одговорности за отварање, ажурирање и 

одржавање отворених података су: 
1. за органе општине – начелник општинске управе; 

2. за јавна предузећа – директор; 
3. за јавне установе – директор; 

4. за друга правна лица – руководилац или лице 

овлашћено за заступање. 
 

Члан 14. 

Радни тим за отворене податке 

 

Носилац одговорности може образовати радни тим за 

отворене податке, актом о образовању, којим се утврђује 
састав, задаци и начин рада тима. 

Радни тим: 

1. координира активности у вези са отварањем, 

ажурирањем и објављивањем отворених података; 

2. усаглашава приоритете и организује јавне 

консултације у поступку одређивања приоритета; 
3. припрема Годишњи план отварања података и 

Годишњи извештај о реализацији активности у области 

отворених података;  
4. предлаже мере и акте у области отворених 

података; 

5. сарађује са заинтересованим странама из јавног, 
приватног, цивилног и академског сектора; 

6. доставља носиоцу одговорности полугодишњи 

извештај о активностима. 
 

VI 

ПОСТУПАК ОБЈАВЉИВАЊА ОТВОРЕНИХ 

ПОДАТАКА 

 

Члан 15. 

Именовање администратора и приступ Порталу 

 

Носилац одговорности из члана 12. ове одлуке 
именује администратора профила обвезника на Порталу 

отворених података, који је задужен за припрему, проверу и 

унос података на Портал отворених података. 
Администратору се додељује ниво приступа Порталу 

од стране администратора националног Портала, у складу са 

техничким упутствима и процедурама. 
 

Члан 16.  

Упутство за спровођење Одлуке 

Поступак уноса, објављивања, ажурирања и 

одржавања отворених података, као и детаљна овлашћења 

администратора, уређују се упутством које доноси носилац 
одговорности у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове 

одлуке. 

Упутство се објављује на интернет презентацији 
носиоца одговорности. 

VII 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О ОБЈАВЉИВАЊУ 

ПОДАТАКА  

 

Члан 17. 

Израда и садржина годишњег извештаја 

 

Годишњи извештај о реализацији активности у 
области отворених података израђује Радно тело за отворене 

податке из члана 4. ове одлуке, у сарадњи са 

администраторима профила обвезника на Порталу отворених 
података и носиоцима одговорности. 

Извештај обухвата: 

1. број објављених скупова података и области у 
којима су отворени; 

2. динамику ажурирања и техничку исправност 

података; 
3. изазове и предложене мере за унапређење; 

4. степен укључености јавности и заинтересованих 

страна. 
Члан 18. 

Рокови, усвајање и објављивање извештаја 

 
Годишњи извештај се доставља носиоцу одговорности 

за отворене податке до 31. марта текуће године за претходну 
календарску годину. 

Годишњи извештај усваја надлежни орган носиоца 

одговорности. 
Извештај се објављује на званичној интернет 

презентацији јединице локалне самоуправе односно интернет 

презентацији другог носиоца одговорности. 
 

VIII 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 19. 

Ступање на снагу 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“. 
Члан 20. 

Рокови за доношење пратећих аката 

 

Интерни акт којим се регулише поступак 

прикупљања, чувања, одржавања машински читљивих база 

података и  поступак отварања и ажурирања скупова 
отворених података, решења о именовању администратора и 

други пратећи акти доносе се у року од 30 дана од дана 

ступања на снагу ове одлуке. 
Члан 21. 

Објављивање одлуке 

 

Ова одлука се, поред објављивања у „Службеном 

гласнику општине Ћуприја“, објављује и на званичној 

интернет презентацији општине. 
                                                                              

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004590086 2025 од  17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

39 
 

 

  На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у 
аутономним  покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 

113/2017-др.закон, 114/2021 и 92/2023), члана 4. Одлуке о 
припреми кадровског плана („Сл.гласник општине Ћуприја“, 

број 30/2019) и члана 40. став 1. тачка 18) Статута општине 

Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12. 2025. године доноси 

  
КАДРОВСКИ  ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА, 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА И 

ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2026. 

ГОДИНУ 

 

      I  КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

I  Постојећи број запослених у Општинској управи 

општине Ћуприја, на дан 10. 12. 2025. године 

 

Звање Број 

службеника 

Службеник на положају – I група 1  

Службеник на положају – II група 0 

 
 

Службеници - извршиоци Број 

службеника 

Самостални саветник 21 

Саветник 45 

Млађи саветник 3 

Сарадник 4 

Млађи сарадник 2 

Виши референт 20 

Референт 3 

Млађи референт 0 

Укупно: 99 службеника 

 
 

Намештеници Број 

намештеника 

Прва врста радних места 1 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 1 

Пета врста радних места 9 

Укупно: 11  

намештеника 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника општине 

Ћуприја) 

Број 

извршилаца 

Функционери – помоћници председника 

општине 

2 

Самостални саветник 0  

Саветник 0 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0  

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0  

Млађи референт 1 

Прва врста радних места  -  намештеник 0 

Друга врста радних места -  намештеник 0 

Трећа врста радних места -  намештеник 0 

Четврта врста радних места -  намештеник 0 

Пета врста радних места-   намештеник 0 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број 

извршилаца  
5 

  

Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 

 

II Планирани број запослених у Општинској управи 

општине Ћуприја за 2026.  годину 

Звање Број 

службеника 

Службеник на положају – I група 1  

Службеник на положају – II група 1  

 
 

Службеници - извршиоци Број 

службеника 

Самостални саветник 26 

Саветник 58 

Млађи саветник 5 

Сарадник 4 

Млађи сарадник 5 

Виши референт 23 

Референт 3 

Млађи референт 3 

Укупно: 129 службеника 

 
 

Намештеници Број 

намештеника 

Прва врста радних места 1 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 2      

Пета врста радних места 10 

Укупно: 13  

намештеника 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника општине 

Ћуприја) 

Број 

извршилаца 

Функционери – помоћници председника 

општине 

2 

Самостални саветник 1 

Саветник 1  

Млађи саветник 1 

Сарадник 0  

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 1 

Млађи референт 1 

Прва врста радних места  -  намештеник 0 

Друга врста радних места -  намештеник 0 

Трећа врста радних места -  намештеник 0 

Четврта врста радних места -  намештеник 0 

Пета врста радних места-   намештеник 0 

  



17.12.2025.            број 42 
 

 

40 
 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број 

извршилаца  
6 

  

Приправници Број 

извршилаца 

Висока стручна спрема 2 

 

II  КАДРОВСКИ ПЛАН ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

I Постојећи број запослених у Правобранилаштву општине 

Ћуприја, на дан 10.12.2025. године 

 

        У Правобранилаштву општине Ћуприја, укупан број 

запослених је: 

               2 функционера – постављено лице 
               2 са високим образовањем у звању саветника 

                

II Планирани број запослених у Правобранилаштву 

општине Ћуприја за 2026.     

    годину 

 

Функционер – Правобранилац општине 

Ћуприја 

1  

Функционер – Заменик правобраниоца 

општине Ћуприја 

1  

 
 

Службеници - извршиоци Број 

службеника 

Самостални саветник 0 

Саветник 2 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно: 2 службеникa 

 
 

Намештеници Број 

намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 0 

Укупно: 0 

намештеника 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број 

извршилаца  
2 

 

 

III  КАДРОВСКИ ПЛАН ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2026.  ГОДИНУ 

 

I. Постојећи број запослених у Интерној ревизији општине 

Ћуприја, на дан 

    10.12.2025. године 

 

              У Интерној ревизији општине Ћуприја, укупан број 

запослених је: 

 
1 Функционер – Интерни ревизор  општине Ћуприја 

 

 

II Планирани број запослених у Интерној ревизији 

општине Ћуприја за 2026. годину 

 

Функционер – Интерни ревизор 1  

 
 

Службеници - извршиоци Број 

службеника 

Самостални саветник 0 

Саветник 0 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно: 0 службеника 

 
 

Намештеници Број 

намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 0 

Укупно: 0 

намештеника 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број 

извршилаца  
0 

 

IV   Кадровски план Општинске управе општине Ћуприја, 

Правобранилаштва општине Ћуприја и  Интерне ревизије 
општине Ћуприја за 2026. годину ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, 

а примењиваће се од 01. јануара 2026. године. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004959476 2025  од  17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана  38 став 2 Закона о јавним 
предузећима ( „Службени гласник РС“. бр. 15/16 и 88/19), 

члана 32 став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС “ бр. 129/07 и 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018  ),   Уредбе о мерилима за 

именовање директора јавног предузећа ( „ Службени гласник 

РС“ број 65/16)  члана 40 Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја“ бр. 30/19 ), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12.  2025.  године доноси  
 

 ОДЛУКУ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „РАВНО 2014“  ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 
Овом Одлуком расписује се јавни конкурс и покреће 

процедура за избор и именовање директора Јавног комуналног 

предузећа „ РАВНО 2014“ Ћуприја. ( у даљем тексту: Јавно 
предузеће) 

Члан 2. 

Директор јавног предузећа обавља следеће послове: 
  1) представља и заступа јавно предузеће; 

  2) организује и руководи процесом рада; 

  3) води пословање јавног предузећа; 
  4) одговара за законитост рада јавног предузећа; 



17.12.2025.            број 42 
 

 

41 
 

 

  5) предлаже дугорочни и средњорочни план 
пословне стратегије и развоја јавног предузећа и одговоран је 

за њихово спровођење; 

6) предлаже годишњи, односно трогодишњи  
програм пословања и одговоран је за његово 

спровођење; 

  7) предлаже финансијске извештаје; 
  8) извршава одлуке надзорног одбора; 

            9) бира представнике јавног предузећа у скупштини 

друштва капитала чији је једини власник Јавно предузеће. 
 10)доноси акт о систематизацији, 

 11) врши друге послове одређене законом, 

оснивачким актом и статутом јавног предузећа. 
                  

Члан 3. 

Саставни део ове Одлуке је Оглас јавног конкурса 
који садржи: податке о јавном предузећу, пословима, 

условима за именовање директора, месту рада, стручној 

оспособљености, знањима и вештинама које се оцењују у 
изборном поступку и начину њихове провере, року у коме се 

подносе пријаве , податке о лицу задуженом за давање 

обавештења о јавном конкурсу, адресу на коју се пријаве 
подносе, докази и документација која се прилаже уз пријаву 

на конкурс. 
Члан 4. 

 Оглас о јавном конкурсу објављује се у  „Службеном 

гласнику Републике Србије“, „Службеном гласнику општине 
Ћуприја“, и у најмање једним дневним новинама које се 

дистрибуирају на целој територији Републике Србије,  у року 

који не може бити дужи од осам дана од дана доношења 
Одлуке о спровођењу јавној конкурса за именовање директора 

јавног комуналног  предузећа “ Равно 2014“ Ћуприја. 

Оглас о јавном конкурсу објављује се на интернет 
страници општине Ћуприја са напоменом датума када је оглас 

објављен у „Службеном гласнику РС“. 

 
Члан 5. 

Јавни конкурс спроводи  Комисија за спровођење 

конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач 

општина Ћуприја - у даљем тексту: Комисија. 

 Комисију  именује Скупштина општине Ћуприја. 

Комисија има пет чланова, од којих је један председник. 
Комисија је независна и самостална у раду.    

Председник  и чланови комисије не могу бити  

народни посланици, посланици у скупштини аутономне 
покрајине, одборници  у скупштинама јединица локалне 

самоуправе, као ни постављена лица у органима државне 

управе, органима аутономне покрајине или органима јединица 
локалне самоуправе. 

  

Члан 6. 
Рок за подношење пријава на јавни  конкурс је 30  

дана од дана објављивања јавног конкурса у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 
Пријаве на јавни конкурс подносе се Комисији, путем 

поште или лично преко Услужног центра Општинске управе 

општине Ћуприја, на адресу:  
Скупштина општине Ћуприја, Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа 

чији је оснивач општина Ћуприја, са назнаком: Пријава на 
јавни конкурс за именовање директора ЈКП “ Равно 2014“ 

Ћуприја-НЕ ОТВАРАТИ. 

Улица 13. октобра број 7, 35230 Ћуприја 
Одељење за друштвене делатности, привреду и 

локално економски развој је задужено за техничку обраду 

података. 
Члан 7. 

По истеку рока за подношење пријава Комисија 

прегледа све приспеле пријаве и поднете доказе и саставља 
списак кандидата међу којима се спроводи изборни поступак. 

Кандидатима међу којима се спроводи изборни 

поступак доставља се писано обавештење о томе кад 
отпочиње изборни поступак, најмање осам дана пре 

отпочињања изборног поступка.   

 Комисија у изборном поступку оцењује стручну 
оспособљеност, знања и вештине кандидата. 

Изборни поступак спроводи се на основу Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19), Уредбе о мерилима за именовање директора јавног 

предузеће ( „ Службени гласник РС“ број 65/16)  и на основу 

ове Одлуке. 
Члан 8. 

Стручна оспособљеност  кандидата проверава се 

увидом у податке и  усмено, у разговору са кандидатом. 
Увидом у податке оцењује се стручна оспособљеност  

кандидата стечена високим образовањем и стручна 

оспособљеност стечена радним искуством. 
Усмено у разговору са кандидатом, Комисија оцењује 

стручну оспособљеност кандидата на основу његових 

одговора на питања која се односе на програм пословања, 
корпоративно управљање и унапређење рада и развоја јавног 

предузећа.  

Члан 9. 
Комисија усменом провером оцењује знања кандидата 

провером: познавања једне или више области из које је 

делатност за чије обављање је основано Јавно предузеће 
,односно познавање других делатности које обавља јавно 

предузеће, познавање прописа којима се уређују услови и 

начин обављања делатности од општег интереса, познавање 
области корпоративног управљања и општих прописа о раду. 

Провера знања једног или више страних језика врши 
се усменим или писаним путем. Проверу врши стручно лице у 

разговору са кандидатом или провером одговора на тесту, који 

стручно лице саставља. 
Провера знања рада на рачунару  проверава се 

симулацијом, односно практичним радом на рачунару, у 

стандардним програмима за обраду текста, електронску 
комуникацију и претраживање интернета. Проверу врши 

стручни лице. 

Члан 10. 
Вештине кандидата оцењују се писаним путем, преко 

стандардизованих тестова провером: вештине аналитичког 

резоновања и логичког закључивања, вештине руковођења, 

организационих способности, вештине стратешког планирања 

и управљања и вештине управљања ресурсима. Проверу 

вештина врши стручно лице. 
Усменом провером у разговору са кандидатом 

комисија ће оцењивати вештину комуникације у међуљудским 

односима. 
 

Члан11. 

У току усмене провере кандидата сваки члан комисије 
оцењује сваки одговор кандидата појединачно, оценом од 

један до три. 

Питања за усмену проверу Комисија припрема 
унапред.  

Члан 12 . 

По спроведеном изборном поступку комисија 
саставља ранг листу са највише три  кандидата која су са 

најбољим резултатом испунила мерила за избор директора 

јавног предузећа. 
Ранг листу из става 1. овог члана и записник о 

спроведеном изборном поступку Комисија доставља 

Општинској управи општине Ћуприја. 
Општинска управа општине Ћуприја припрема 

предлог акта о именовању првог кандидата са ранг листе  и 

доставља га заједно са ранг листом Скупштини општине 
Ћуприја ради усвајања. Скупштина општине Ћуприја одлучује 

о именовању доношењем решења о именовању предложеног 

кандидата.  
Члан 13. 

Решење о именовању  директора са образложењем 

објављује се у „Службеном гласнику РС“ и  у „Службеном 
гласнику општине Ћуприја“. 

Решење о именовању директора са образложењем 

објављује се  на интернет страници општине Ћуприја. Решење 
о именовању директора коначно је.  



17.12.2025.            број 42 
 

 

42 
 

 

Решење о именовању доставља се лицу које је 
именовано и свим другим кандидатима који су учествовали у 

изборном поступку у складу са одредбама закона којим се 

уређује општи управни поступак. 
Кандитат који је учествовао у изборном поступку има 

право да поднесе захтев за увид у конкурсну документацију.  

Комисија је дужна да у року од два дана од пријема 
захтева, кандидату из става 4. овог члана омогући увид у 

конкурсну документацију, у присуству члана Комисије.  

 
Члан 14. 

Именовани кандидат дужан је да ступи на функцију у 

року од осам дана од дана објављивања решења о именовању  
у „ Службеном гласнику РС“. 

Рок из става 1. овог члана  Скупштина општине 

Ћуприја може  продужити из оправданих разлога за још осам 
дана. 

Ако именовани кандидат не ступи на рад у року који 

му је одређен, Скупштина општине Ћуприја именује следећег 
кандидата са ранг листе. 

          Ако нико од кандидата са ранг листе не ступи на рад у 

року који је одређен, спроводи се нови јавни конкурс. 
Директор jавног предузећа заснива радни однос на 

одређено време. 

 
Члан 15. 

Ако Комисија утврди да ниједан кандидат који је 
учествовао у изборном поступку не испуњава услове за 

именовање, спроводи се нови јавни конкурса, у складу са 

законом. 
Јавни конкурс из става 1. овог члана расписује се у 

року од 30 дана од дана када је Комисија утврдила да ниједан 

кандидат не испуњава услове за именовање. 
 

Члан 16. 

        Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „ Службеном гласнику општине Ћуприја“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 004946119 2025 од 17. 12.  2025. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Општина Ћуприја  

Скупштина општине Ћуприја 

Број: 004946119 2025 04764 004 004 000 001 02 002 

Датум: 17. 12. 2025. год. 

 

На основу члана 25. и члана 36. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 15/16 и 88/19 ) ,Скупштина 

општине Ћуприја, оглашава: 

 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „РАВНО 2014“ 

ЋУПРИЈА 

 

1.   Подаци о Јавном предузећу: Јавно комунално 

предузеће  „ РАВНО 2014“ Ћуприја. Претежна делатност је: 
3600, сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде. Поред 

претежне делатности  Јавно комунално предузеће обавља и 

комуналне делатности: пречишћавање и одвођење 
атмосферских и отпадних вода, управљање гробљима и 

сахрањивање, управљање јавним паркиралиштима, управљање 

пијацама, обезбеђивање јавног осветљења, одржавање улица и 
путева и одржавање јавних зелених површина. Пословно 

седиште јавног комуналног предузећа је у Ћуприји у улици  
Гробљанска  бб.  

2.  Радно место за које се врши избор, мандат и место рада: 

Директор јавног комуналног предузећа „Равно 2014“ Ћуприја. 
Именује се на период од 4 године.  Место рада је у Ћуприји. 

3.  Послови директора Јавног предузећа: Представља и заступа 

јавно предузеће, организује и руководи процесом рада, води 
пословање јавног предузећа, одговара за законитост рада 

јавног предузећа, предлаже дугорочни и средњорочни план 

пословне стратегије и развоја јавног предузећа и одговоран је 
за њихово спровођење, предлаже годишњи, односно 

трогодишњи  програм пословања и одговоран је за његово 

спровођење, предлаже финансијске извештаје, извршава 
одлуке надзорног одбора, бира представнике јавног предузећа 

у скупштини друштва капитала чији је једини власник јавно 

предузеће, доноси акт о систематизацији, врши друге послове 
одређене законом, оснивачким актом и статутом јавног 

предузећа. 

4.  Услови за именовање: 
1) Да је лице које учествује на конкурсу пунолетно и пословно 

способно; 

2) да има стечено високо образовање на основним студијама у 
трајању од најмање четири године, односно на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама или 

специјалистичким струковним студијама; 
3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за 

које се захтева високо образовање из подтачке 2) ове тачке; 

4) да има најмање три године радног искуства на пословима 
који су повезани са пословима Јавног предузећа ; 

5) да познаје област корпоративног управљања; 

6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу 
послова; 

7) да није члан органа политичке странке, односно да му је 

одређено мировање у вршењу функције у органу политичке 
странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом 

којим се уређују кривична дела, и то: обавезно психијатријско 

лечење и чување у здравственој установи, обавезно 

психијатријско лечење на слободи, обавезно лечење 
наркомана, обавезно лечење алкохоличара, забрана вршења 

позива, делатности и дужности. 

5.  Стручна оспособљеност, знања и вештине које се 
проверавају у изборном поступку и начин провере: Стручна 

оспособљеност  кандидата проверава се увидом у податке и  

усмено, у разговору са кандидатом. 
Усменом провером оцењују се знања кандидата провером: 

познавања делокруга рада Јавног  комуналног предузећа, 

познавање прописа којима се уређују услови и начин 
обављања делатности од општег интереса, познавање области 

корпоративног управљања и општих прописа о раду и 

вештина комуникације у међуљудским односима. 
Провера знања једног или више страних језика врши се 

усменим или писаним путем, провера знања рада на рачунару  

проверава се симулацијом, односно практичним радом на 
рачунару. 

Вештине кандидата оцењују се писаним путем, преко 

стандардизованих тестова провером: вештине аналитичког 
резоновања и логичког закључивања, вештине руковођења, 

организационих способности, вештине стратешког планирања 

и управљања и вештине управљања ресурсима.  
6.  Рок за подношења пријава на јавни конкурс и 

садржина пријава: Рок за подношење пријава је 30  дана од 

дана  објављивања јавног конкурса  у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и 

место рођења, адресу становања, податке о образовању, 
податке о врсти и дужини радног искуства с кратким описом 

послова на којима је кандидат радио, податке о стручном 

усавршавању и податке о посебним областима знања. Пријаве 
се подносе у затвореним ковертама. 



17.12.2025.            број 42 
 

 

43 
 

 

Докази који се прилажу уз пријаву: Извод из матичне књиге 
рођених, доказ о пословној способности, диплома о стручној 

спреми, исправе којима се доказује радно искуство са високим 

образовањем, радно искуство на пословима који су повезани 
са пословима јавног предузећа, и радно искуство у 

организовању рада и вођењу послова ( потврде, решења, 

уговори о раду и други акти из којих се види на којим 
пословима, са којом стручном спремом и у ком периоду је 

стечено радно искуство), оверена изјава у суду  или код јавног 

бележника да лице није члан органа политичке странке, 
односно акт надлежног органа политичке странке да је лицу 

одређено мировање  у вршењу функције у органу политичке 

странке, доказ од надлежног органа да лице није осуђивано на 
казну затвора од најмање шест месеци,  доказ од надлежног 

органа да му нису изречене мере безбедности у складу са 

законом којим се уређују кривична дела, и то: обавезно 
психијатријско лечење и чување у здравственој установи, 

обавезно психијатријско лечење на слободи, обавезно лечење 

наркомана, обавезно лечење алкохоличара, забрана вршења 
позива, делатности и дужности. 

Сви докази прилажу се у оригиналу или у фотокопији која је 

оверена  код јавног бележника.  
7.  Адреса за пријем пријава: Пријаве на јавни конкурс 

подносе се Комисији, путем поште или лично преко Услужног 

центра Општинске управе општине Ћуприја, на адресу: 
Скупштина општине Ћуприја, Комисија за спровођење 

конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач 
општина Ћуприја, са назнаком: Пријава на јавни конкурс за 

именовање директора ЈКП“ Равно 2014“ Ћуприја- не отварати, 

улица 13. октобра број 7, 35230 Ћуприја 
9.  Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу: 

Председник Комисије за спровођење конкурса за избор 

директора, телефон 035/ 8150930  
Напомена:Пријаве уз које нису приложени сви тражени докази 

у оригиналу или овереној фотокопији, као и непотпуне, 

неразумљиве и неблаговремене пријаве биће одбачене 
закључком против кога није допуштена посебна жалба. 

10. Овај оглас се објављује у „Службеном гласнику РС“, 

дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији 

РС и на сајту општине Ћуприја  www.cuprija.rs. 

                                                           

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу чл. 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 

101/16-др. закон, 47/18), чл. 40 Статута општине Ћуприја („Сл. 
гласник ОЋ“ бр. 30/2019) и чл. 25 Одлуке о поступку, 

условима и начину отуђења и давања у закуп земљишта у 

јавној својини („Сл. гласник ОЋ“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12. 2025. године, доноси: 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодом 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да к.п.бр. 2561/2, површине 87 m2 у 

КО Вирине, не представља парцелу некатегрисаног пута, већ 

парцелу грађевинског земљишта чија је планирана намена у 

складу са Просторним планом општине Ћуприја („Сл. гласник 

ОЋ“ бр. 13/11): „рурално становање-постојеће“, те се приступа 
брисању некатегорисаног пута на наведеној парцели у 

евиденцији Републичког геодетског завода-Службе за катастар 

непокретности Ћуприја 
II. ОТУЂУЈЕ СЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ из 

јавне својине Општине Ћуприја грађевинско земљиште 
означено као к.п.бр. 2561/2 у КО Вирине, површине 87 m2, по 

начину коришћења земљиште под зградом и другим објектом 

површине 87 m2, уписано у ЛН 134 за КО Вирине, и преноси у 
својину Младену Антићу из Вирина, ЈМБГ 1105970722815 по 

основу формирања земљишта за редовну употребу објекта по 

решењу бр. 465-4/2022-05-2 од 22.05.2024. године и пројектом 
парцелације UP01/24 од 14.03.2024. године, потврђен од 

стране Одељења за урбанизам под 001211052 2024 од 
11.04.2024. године. 

III. Грађевинско земљиште из тачке I отуђује се по 

тржишној цени од 43.500,00 динара односно 500,00 динара по 
m2. 

IV. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Младен Антић из Вирина да са 

председником Општине Ћуприја закључи уговор о отуђењу 
непокретности спровођења промене из тачке I ове Одлуке код 

Службе за катастар непокретности Ћуприја. 

V. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 
Ћуприја.“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003270127 2025 од   17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу чл. 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 

101/16-др. закон, 47/18), чл. 100 Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 

и 91/2025), чл. 21. Уредбе о условима, начину и поступку под 

којима се грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, 

односно закупнине или без накнаде, као и услове, начин и 
поступак размене непокретности ("Сл. гласник РС", бр. 

61/2015, 88/2015, 46/2017, 30/2018 и 53/2021) чл. 40 Статута 

општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 30/2019), чл. 25 
Одлуке о поступку, условима и начину отуђења и давања у 

закуп земљишта у јавној својини („Сл. гласник ОЋ“ бр. 25/15, 

24/17 и 2/18), а по захтеву GEB PRECISION EUROPE из 
Београда, Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 17.  12. 2025. године, доноси: 

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта непосредном погодом 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да к.п.бр. 3664/3, површине 46 m2 у 

КО Ћуприја (ван град), не представља парцелу некатегрисаног 
пута, већ парцелу грађевинског земљишта чија је планирана 

намена, у складу са Планом детаљне регулације 

„Индустријски парк Добричево“ („Службени гласник општине 
Ћуприја“, бр. 43/19, 38/20, 11/21 и 11/22-исправка техзничке 

грешке) „делатност-1.1- прерађивачка индустријска 

производња, 1.2 - грађевинска индустрија, 1.3 - 
пољопривредна производња, 1.4 – занатска производња, 1.5 – 

мануфактурна производња, 1.6 - складиштење, 1.7 – ИТ 

продукција“, те се приступа брисању некатегорисаног пута на 
наведеној парцели у евиденцији Републичког геодетског 

завода-Службе за катастар непокретности Ћуприја. 

II. ОТУЂУЈЕ СЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ из 
јавне својине Општине Ћуприја грађевинско земљиште 

означено као к.п.бр. 3664/3 у КО Ћуприја (ван град), 

површине 46 m2, по начину коришћења земљиште под зградом 

и другим објектом површине 46 m2, уписано у ЛН 394 за КО 

Ћуприја (ван град), и преноси у својину GEB PRECISION 

EUROPE из Београда МБ 22088629, ПИБ 114905810 по основу 
формирања парцеле за реализацију пројекта од значаја за 

Републику Србију, у складу са Закључком Владе РС 05 

број:1099/2025 од 18.09.2025. године. 
III. Грађевинско земљиште из тачке I отуђује се по 

тржишној цени од 17.000,00 динара односно 368,75 динара по 

m2. 
IV. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ GEB PRECISION EUROPE из 

Београда МБ 22088629, ПИБ 114905810 да са председником 

Општине Ћуприја закључи уговор о отуђењу непокретности 
спровођења промене из тачке I ове Одлуке код Службе за 

катастар непокретности Ћуприја. 

 

http://www.cuprija.rs/


17.12.2025.            број 42 
 

 

44 
 

 

V. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 
Ћуприја.“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004814298 2025  од   17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 55. Закона о водама (" Службени 

гласник РС ", број  54/96, 30/10, 93/12, 101/16 и 95/18 – 
др.закон) и члана 40. Статута општине Ћуприја ("Службени 

гласник општине Ћуприја ", бр. 30/19), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 12. 2025. године,  
донела је 

 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

ЗА ВОДОТОКЕ II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

У 2025. ГОДИНИ 

 

ПРИЛОГ бр 1 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 002307893 2025     од  17. 12. 2025.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл.менаџер 

На основу члана 76. Закона о буџетском систему ( „ 

Службени гласник Републике Србије'' бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013.....72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022,..92/2023 и 94/2024), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије 
''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 21. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019, 20/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на  седници одржаној дана  17. 
12. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ПРИХВАТА СЕ Решење председника  општине 

Ћуприја, брoj: 004068570 2025 04764 002 000 400 042 02 005 
од 15. 10. 2025. године којим је усвојен Извештај о извршењу 

буџета општине Ћуприја за период од 01. 01. – 30. 09. 2025. 

године одељења за финасије Општинске управе општине 
Ћуприја.  

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004068570 2025 од  17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја ''  бр. 30/2019)  и  члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по претходно прибављеном 
мишљењу Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за 

друштвене делатности, привреду и локални економски развој, 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 
12. 2025. године, доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Одлуку о измени и допуни   

Ценовника бр. 5275 од 15. 09. 2016. године, коју је донео 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Равно 2014 '' 

Ћуприја, на седници одржаној дана 14. 10. 2025. године, 

Одлуком број: 4209.  
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004669244 2025 од   17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12. 2025. године, доноси: 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 004575628 2025 04764 004 004 051 001 
04 008 од 27. 11. 2025. године, којим је усвојена Информација 

о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања јавних предузећа, 
друштава капитала и других облика организовања на које се 

примењује Закон о јавним предузећима, а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја, за период од 01. 01. 2025. 
године до 30. 09. 2025. године. 

2.  Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004575628 2025 од 17. 12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018),  члана 

121. Закона о основама система образовања и васпитања ( „ 
Службени гласник Републике Србије '' бр. 88/2017, 27/2018 – 

др. закон,10/2019, 6/2020,129/2021,92/2023 и 19/2025), члана 
40. Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019), члана 3. став 4. Правилника о 

Општинском савету родитеља („Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 72/2018)  и члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 12. 2025. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА 

ЗА РАДНУ/ШКОЛСКУ 2025/2026 ГОДИНУ 

 

I ИМЕНУЈЕ  СЕ Општински савет родитеља за 

радну/школску 2025/2026 годину, у саставу: 

1. Милан Крстић – представник Савета родитеља О.Ш. 
„ Ђура Јакшић '' 

2. Сања Стојановић - представник Савета родитеља 

О.Ш. „ Ђура Јакшић ''- заменик 
3. Сандра Младеновић Алексић, члан - представник 

Савета родитеља О.Ш. „ 13. октобар '' 



17.12.2025.            број 42 
 

 

45 
 

 

4. Верица Митровић, заменик члана - представник 
Савета родитеља О.Ш. „ 13. октобар '' 

5. Александра Јаношевић, члан - представник Савета 

родитеља О.Ш. „ Вук Караџић '' 
6. Андријана Рајковић, заменик члана - представник 

Савета родитеља О.Ш. „Вук Караџић '' 

7. Надица Настасијевић, члан - представник Савета 
родитеља Гимназије 

8. Саша Симић, заменик члана - представник Савета 

родитеља Гимназије 
9. Зоран Кнежевић, члан - представник Савета 

родитеља Медицинске школе 

10.  Дарко Бојић, заменик члана - представник Савета 
родитеља Медицинске школе 

11. Саша Маринковић, члан - представник Савета 

родитеља Техничке школе 
12.  Александар Милетић, заменик члана - представник 

Савета родитеља Техничке школе - заменик 

13. Драгиша Марињес, члан - представник Савета 
родитеља ОМШ  „ Душан Сковран '' 

14.  Ивана Петровић, заменик члана - представник 

Савета родитеља ОМШ  „Душан Сковран '' 
15. Александар Кнежевић, члан - представник Савета 

родитеља Школе за музичке таленте 

16.  Миодраг Јовановић, заменик члана - представник 
Савета родитеља Школе за музичке таленте 

17.  Милица Вуксановић, члан - представник Савета 
родитеља П.У. „ Дечја Радост'' 

18.  Бобан Бабић, заменик члана - представник Савета 

родитеља П.У. „ Дечја Радост ''- заменик 
 

II  Општински савет родитеља: 

- даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за 

остваривање права детета, унапређивање образовања, 
васпитања и безбедности деце, односно ученика у општини; 

- учествује у утврђивању општинских планова  и 

програма који су од значаја за остваривање образовања, 

васпитања и безбедности деце; 

- прати и разматра могућности за унапређивање 

једнаког приступа, доступности и могућности образовања и  

васпитања за децу, односно ученике: спречавања социјалне 

искључености деце односно ученика из угрожених и 
осетљивих група на територији општине; 

- пружа подршку  Савету родитеља свих установа на 

територији општине у вези са питањима из њихове 

надлежности; 
- заступа интересе деце и ученика општине у 

ситуацијама које су од значаја за унапређивање њиховог 

образовања, васпитања, безбедности и добробити на 
територији општине; 

- сарађује са организацијама које делују у области 

образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне заштите, 

културе, заштите и унапређења права детета и људских права: 

- обавља и друге послове у вези са образовањем и  
васпитањем на територији општине. 

 

III  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  
гласнику општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004990653 2025 од  17.  12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 
92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ 

Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12. 2025. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ У 

ЋУПРИЈИ 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ Школски одбор Гимназије 

у Ћуприји, у саставу: 

- Драган Савић - представник запослених; 

- Тања Маленовић - представник запослених; 

- Јован Милинковић - представник запослених; 

- Ана Јовановић – преставник родитеља; 

- Марина Димитријевић Дејковић - преставник 

родитеља; 

- Антонела Николић - преставник родитеља; 

- Ирена Станковић - представник локалне 

самоуправе; 

- Верица Чукић - представник локалне 

самоуправе; 

- Весна Станковић - представник локалне 

самоуправе; 
 закључно са 27. 12. 2025. године, због истека 

мандата. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004440883 2025 од 17. 12 . 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 
20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана  17.  12. 2025. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ У 

ЋУПРИЈИ 

 

1. ИМЕНУЈУ  СЕ Школски одбор Гимназије у 

Ћуприји, у саставу: 
- Далибор Рајковић – представник запослених; 

- Данијела Станковић - представник запослених; 

- Славица Илић - представник запослених; 

- Јелена В. Николић – представник родитеља; 

- Наташа Јовановић - представник родитеља; 

- Вања Стојилковић - представник родитеља; 

- Ирена Станковић  - представник локалне 

самоуправе; 

- Верица Чукић  - представник локалне самоуправе; 

- Тамара Васић   - представник локалне самоуправе; 

почев од 28. 12. 2025. године,  на период од 4 ( четири ) 

године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004996549 2025 од 17.  12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

 
 



17.12.2025.            број 42 
 

 

46 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ 

Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 

12. 2025. године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ТЕХНИЧКЕ 

ШКОЛЕ У ЋУПРИЈИ 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ Школски одбор 

Техничке школе у Ћуприји, у саставу: 

- Бојан Стојковић - представник запослених; 

- Србољуб Стевановић - представник запослених; 

- Драгана Васиљевић - представник запослених; 

- Тања Љубомировић – преставник родитеља; 

- Драгиша Станковић - преставник родитеља; 

- Саша Маринковић - преставник родитеља; 

- Марко Павловић - представник локалне 

самоуправе; 

- Данијел Златановић- представник локалне 

самоуправе; 

- Миодраг Јевтић - представник локалне 

самоуправе. 
   Закључно са 27. 12. 2025. године, због истека 

мандата. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004603892 2025  од 17.  12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 
88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 
143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана 17. 12. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ 

ШКОЛЕ  У ЋУПРИЈИ 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ Школски одбор Техничке школе у 

Ћуприји, у саставу: 

- Драгана Васиљевић– представник запослених; 

- Иван Грујић - представник запослених; 

- Јелена Ћојановић - представник запослених; 

- Тања Љубомировић – представник родитеља; 

- Драган Милутиновић- представник родитеља; 

- Сања Марковић - представник родитеља; 

- Данијел Златановић  -  представник локалне 

самоуправе; 

- Јован Манојловић    -  представник локалне 

самоуправе; 

- Горан Динић   - представник локалне самоуправе. 

Почев од 28. 12. 2025. године, на период од 4 ( 

четири ) године. 

 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004996919 2025 од 17.  12. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018),  члана 
130. Закона о основама система образовања и васпитања („ 

Службени гласник Републике Србије '' бр. 88/2017,  27/2018 – 

др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 
40. Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја („Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 17. 12.  2025. године, 

доноси: 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Именује се Александар Антонијевић, за члана 
Тима за инклузивно образовање у ОШ „ Ђура Јакшић '' у 

Ћуприји, у својству представника јединице локалне 

самоуправе; 
2. Именује се Ана Величковић,  за члана Тима за 

заштиту од дискриминације, насиља, злостављања и 

занемаривања у ОШ „ Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у својству 
представника јединице локалне самоуправе; 

3. Именује се Марија Велић,  за члана Тима за 

самовредновање у ОШ „ Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у својству 
представника јединице локалне самоуправе; 

4. Именује се Ана Стојановић, за члана Тима за 

обезбеђивање квалитета и развој установе у ОШ „ Ђура 
Јакшић '' у Ћуприји, у својству представника јединице локалне 

самоуправе; 

5. Именује се Кристина Ђорђевић,  за члана Тима за 
развој међупредметних компетенција и предузетништва  у ОШ 

„ Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у својству представника јединице 

локалне самоуправе; 

6. Именује се Јована Вукобрад, за члана Тима за 

професионални развој у ОШ „ Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у 

својству представника јединице локалне самоуправе; 
7. Именује се Христина Митић, за члана Тима за 

израду пројеката у ОШ „ Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у својству 

представника јединице локалне самоуправе; 
8. Именује се Виолета Танић, за члана Тима за 

маркетинг школе у ОШ „ Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у својству 

представника јединице локалне самоуправе; 
9. Именује се Марија Јусић,  за члана Тима за 

припремање приредби у ОШ „Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у 

својству представника јединице локалне самоуправе; 
10. Јелена Ђурић, за члана Стручног актива за 

развојно планирање у ОШ „Ђура Јакшић '' у Ћуприји, у 
својству представника јединице локалне самоуправе; 

 

Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику општине 
Ћуприја ' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003850097  2025   од   17. 12.  2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



17.12.2025.            број 42 
 

 

47 
 

 

САДРЖАЈ 

  
Одлуку о буџету општине Ћуприја за 2026. годину; 1 

Одлуку о  изменама Одлуке о локалним 

комуналним  таксама за општину Ћуприја ; 

33 

Одлуку о изменама и допунама Одлуке о локалним 
административним таксама и накнадама за услуге 

које врше општински органи; 

34 

Одлуку о изменама и допунама Одлуке о 
комуналним делатностима; 

35 

Одлуку о отварању података у надлежности 

општине Ћуприја; 

36 

Кадровски план Општинске управе општине 
Ћуприја, Правобранилаштва општине Ћуприја и 

Интерне ревизије општине Ћуприја за 2026. годину; 

39 

Одлуку о спровођењу јавног конкурса за именовање 

директора Јавног комуналног предузећа „ Равно 
2014“ Ћуприја са текстом Јавног конкурса за 

именовање директора Јавног комуналног предузећа 

„Равно 2014“ Ћуприја; 

40 

Одлуку о отуђењу грађевинског земљишта на кп.бр. 

2561/2 у КО Вирине непосредном погодбом; 

43 

Одлуку о отуђењу грађевинског земљишта на кп.бр. 

3664/3 у КО Ћуприја (ван града) непосредном 
погодбом; 

43 

Оперативни план одбране од поплава за водотоке II 

реда на територији општине Ћуприја за 2025. 
годину; 

44 

Решење- Извештај о извршењу буџета општине 

Ћуприја за период од 01. 01. – 30. 09. 2025. године; 

44 

Решење – Ценовник Равно; 44 

Закључак – Информација о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из програма 

пословања јавних предузећа, друштава капитала и 
других облика организовања на која се примењује 

Закон о јавним предузећима а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја за период од 
01.01.2025. године до 30.09.2025. године; 

44 

 Решење – Општински савет родитеља; 44 

Решење – разрешење ШО Гимназија; 45 

Решење – именовање ШО Гимназија; 45 

Решење – разрешење ШО Техничка школа; 46 

Решење – именовање ШО Техничка школа ; 46 

Решење – Тимови ОШ Ђура Јакшић 46 

ПРИЛОГ 1.  - Оперативни план одбране од поплава 

за водотоке II реда на територији општине Ћуприја 

за 2025. годину; 

 

 

 


